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[Ole Bjørn Kraft.] 
at den politiske Side, som den komman- 
derende General hentydede til, var Venstre- 
partiet. 

Nu har vi set Afrustningskonferencens 
Forløb. Vi maa alle, der er i denne Sal, 
erkende, at det desværre har udviklet sig 
saaledes, at 'de Forhaabninger, man har stil- 
let til Afrustningskonferencen, er brudt 
sammen, at Sandheden er den, at i Stedet 
for at gennemføre et Forbud mod Luft- 
angreb, i Stedet for at gennemføre Foran- 
staltninger, der forhindrede Bombardement 
ogsaa af ubeskyttede Byer og den civile 
Befolkning, er der i Europa ingen Steder, 
hvor der ikke arbejdes med febrilsk Hast 
paa at udvikle Luftvaabenet, og at det, som 
er det mest karakteristiske Træk ved den 
militære Udvikling i disse Aar, er Luft- 
vaabenets uhyre Vækst. 

Og her maa man da stille det Spørgs- 
maal: Gør dette ikke noget Indtryk her i 
Landet, gør det ikke noget Indtryk paa dem, 
der har Ansvaret for vort Forsvars nuvæ- 
rende Stilling'? Jeg haaber ogsaa, det vil 
gøre Indtryk paa det Parti, som i første 
Række har Ansvaret for Udformningen af 
den nuværende Ordning, og som selv gen- 
nem denne Udtalelse har tilkendegivet, 
at her kunde der foretages en Ændring, hvis 
det viste sig nødvendigt. Jeg tror, man maa 
have Lov til at sige, at det er paa høje Tid, 
den Mangel, som her blev erkendt, bliver 
rettet. 

Naar jeg rejser dette Spørgsmaal, saa 
gør jeg det ogsaa, fordi der, som omtalt af 
det ærede Medlem Hr. PürscheI, i 홢Social- 
Demokraten" i Gaar har været en interes- 
sant Anmeldelse, skrevet af Bladets Red- 
aktør i Anledning af en lille Pjece, som 
Oberstløjtnant Holten-Nielsen har udsendt. 
Her hedder det netop med Hensyn til 
Spørgsmaalet om Luftforsvaret: 

홢Selv om Forsvarsministeren ikke 
lige staar parat med de' 24 Mill. Kr., 
kan ingen nægte, at Tiden ikke just staar 
i Afrustningens Tegn, takket være de eu- 
ropæiske Diktaturer." 

De 24 Mill. Kr., som Oberstløjtnant Holten- 
Nielsen her taler om, er 24 Millioner just 
til Luftforsvaret. Sammenstillet med den 
kommanderende Generals Udtalelser, sam- 
menstillet med den Holdning, som Venstre- 
partiet indtog i 1932, sammenstillet med de 
Udtalelser, som foreligger fra Forsvarsmini- 
steren, synes jeg derfor, at det er beretti- 
get at rejse det Spørgsmaal, om man ikke 
i det mindste paa dette Omraade kunde 
tænke sig at gøre en Indsats og faa de Mang- 
ler, som her saa øjensynlig er til Stede, ud- 

bedret. Mit Partis Formand har allerede 
under denne Debat aabent erklæret, at 
gammel Strid ikke skulde forhindre os i at 
forhandle om dette Spørgsmaal, at vi tvært- 
imod med Taknemmelighed vilde gaa ind 
i en alvorlig Drøftelse af alle de Sider af 
denne Sag, som kan komme til at foreligge, 
fordi vi mener, at Situationen er saa alvor- 
lig, at ethvert partipolitisk Hensyn maa 
sættes til Side. 

Jeg vil meget henstille, at vi faar en 
klarere Udtalelse fra Regeringen, og jeg vil 
ogsaa meget ønske, at Udenrigsministeren 
vil give en klarere Redegørelse for sit Syn 
ogsaa paa denne Sag end den, der hidtil 
har foreligget. Det er et rimeligt Krav 
saavel fra Befolkningens som fra Rigsdagens 
Side at stille til Regeringen, at den i det 
mindste tilvejebringer Klarhed over, hvad 
den vil, og hvor langt den agter at gaa. 

I Tilslutning til mine Bemærkninger 
om Forsvarssagen vil jeg gerne henlede 
Opmærksomheden paa en Udtalelse, som. 
den kommanderende General for ganske 
nylig har fremsat med Hensyn til den kom- 
munistiske Agitation, som foregaar i den 
danske Hær og den danske Flaade. Det 
ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch og det 
ærede Medlem Hr. Munch-Petersen har 
interesseret sig saa overordentligt for de 
frivillige Korps, hvor de unge Mænd stiller 
deres Tid, deres Evner, deres Arbejde i 
Fædrelandets Tjeneste for at forsvare det. 
Jeg tror, det vilde være mere paakrævet, 
om man skænkede de kommunistiske Agi- 
tatorer, som søger at undergrave Forsva- 
rets Ydeevne og i den givne Situation 
maaske umuliggøre, at det i det hele taget 
kan bruges, nogen Opmærksomhed. Den 
kommanderende General har i denne Artikel 
sagt, at det kunde være interessant at 
erfare, hvilken Andel Folketingsmand Arne 
Munch-Petersen har i den Agitation, der 
drives blandt de værnepligtige i Hær og 
Flaade. Vi har jo de ærede kommunistiske 
Folketingsmænd og Agitatorer i denne Sal. 
Jeg tror, at det er paakrævet, at de giver 
en Forklaring paa, hvorledes deres Stilling 
er, ikke mindst efter den Optræden, som 
de ved adskillige Lejligheder har lagt for 
Dagen paa hele dette Omraade. 

Knud Kristensen: Jeg har en Bemærk- 
ning at gøre til den højtærede Socialmini-, 
ster i Anledning af den Sag, som min Parti- 
fælle, det ærede Medlem Hr. Edvard .Søren- 
sen, har rejst angaaende Ministerens For- 
tolkning af Forsorgslovens § 34, 3die Stykke, 
med Hensyn til Fastsættelse af Takster 
for Anbringelse i private Alderdomshjem. 


